Si probas: vtere moribus ne queraris. si perfidiam perhorrescis: sperne atq; abice perniciosā ludentem. Nam que nunc meroris tibi causa tanti est: hec eadem tranquillitatis esse debuisset. Reliquit enim te: quam non relicturam nemo vnquam poterit esse securus.

Si probas vtere morib'. **H**ic ponit Se. sedaz rōne q; talis ē. de illius amittēdo non est dolēdū quod est perniciosum. 7 quo habito homo nunq; est securus. fortuna est hōmō vt tangit in lra. ergo te. Dicit g;. Si probas. i. ap;bas fortunā. vtere morib' eius ne queraris. i. conque raris. si p;horrescis. i. primescis. p;fidiam eius sperne atq; abice fortunā ludētē. i. ludēdo inferentē. tibi p;nciosa. i. dānosa. **M**āz fortuna que nunc est tibi cā tanti meroris p sui absentia. hec debuit esse tibi cā tranquillitatis. i. securitatis per sui p;riam sed nō fuit. u. pro quia. fortuna reliquit te. quaz non relicturam nemo vnq; poterit esse securus.

Mota circa hoc q; dicit perniciosā ludentē dicit Sen. **L**udit fortuna euz suis moribus 7 que dedit aufert: 7 que abstulit reddit. nec vnq; tutius est illā experiri q; cum lo euz iniurē nō hz. **M**ota q; securitas maxime homines delectat propter qd est appetēda. **C**ū Seneca. 6. eplā. **N**ec merces vlla delectabit licz sit erimia 7 salutaris q; q; mihi vni securus sum. **M**ota q; p;peritas fortune non reddit hoīem securum. q; dicit Seneca. **M**anera fortune amica putetis infidie sunt. quisq; vestriū tutam vitā agere volet. q; plurimū pōt fortune beneficia deuitet. in quib' miserrimū fallunt. **H**abere putam' hōdies in precipitia cursus itaq; deducit. **M**ota Seneca in de remediis fortuito rum. **E**rgo tranit te fortuna si intelligis 7 tutiore loco posu it damnū putas remedius ē clamaz q; opibus expoliat' es tuo vitio ista tibi factura tam grauis est non tam moleste ferres si tanq; perdituras habuisses.

An vero tu preciosam estimas obituram felicitatem: 7 chara tibi est fortuna presens: nec mandendi fida: 7 cum discesserit: allatura merorem.

An vō tu preciosā estimas. **H**ic p;bas ponit tertiā rōnem que talis est. **I**stud nō est putandū preciosum 7 charum qd nō est manurum 7 suo recessu afflictū. sed fortuna est hōmō. ergo non est reputāda p;nciosa 7 chara 7 p; p;as

non dolendum de eius amissione nec gaudendum de eius possessione. Cui dicit in lra. v. pro sed. an tu estimas felicitatem in abitura. i. recessura sup. esse preciosas et fortuna pns e ebara tibi nec est fida manendi. et eum discesserit et allatura. i. adductura merorem. q. d. non dicitur estimari piosa. Nota q. appellat fortunam felicitate. q. fm Arist. fortuna vel e felicitas vel est prima felicitati. Cui in lib. de bo. for. dicit Arist. q. non contingit esse felice sine reb. exteriorib. quarum fortuna e dña et hoc e intelligedu de felicitate politica et no speculativa que consistit i actu sapie. Nota fortuna videlicet iducit merore. q. dicit Sen. in lib. de tranquillitate animi. Iectores reliquit quos fortuna nunq. respicit quam quos deseruit. Et Boetius postea dicit q. infelicissimum genus infortunii est felicem posse.

Quod si nec ex arbitrio retineri potest et calamitosa fugiens facit. quid est aliud fugat: quam future quoddam calamitatis indicium. neque enim ante oculos situm: sufficit intueri. Verum exitus prudentia metetur eademque in alterutro mutabilitas nec formidandas fortune minas nec cropandas facit esse blandicias.

Quod si nec ex arbitrio retineri. Hic ponit quartam rationem que talis est. Illud quod est indicium future miserie nec e charum nec preciosum nec p. pns de ipso dolendum fortuna est hmoi sicut tangit i lra. vñ dicit q. fortuna si nec potest retineri. i. haberi. ex arbitrio. i. fm voluntate. et ipsa fugiens. id e recedens facit calamitosos. i. miseros. qd aliud e sup. fortuna fugat q. quoddam indicium. i. signum future calamitatis. i. miserie. n. p. q. necq. sufficit intueri. i. inspicere. illud quod situm. i. positum. ante oculos. i. qd e pns. vey pro sed prudentia. i. homo prudens. metit. i. mensurat. exitus. i. finis rerum q. pro et eadem mutabilitas. i. instabilitas in alterutro. i. i aduersitate et prosperitate. nec facit minas. i. infidias. fortune esse formidandas. i. timendas. nec facit blandicias e ex optandas. i. desiderandas. Nota calamitas e miseria eum aliq. nihil h. nec iure nec in spe. et e dicta a eilamo q. est vacua et inanis. Nota q. non sufficit intueri solum presentia sed etia futura q. h. q. q. prima salua fiant iudicia vltima tñ alteri? saporis inquam eta pmanebit. hec i fine de disciplina. Et tullius. 2. R. beto. dicit. Errat qui in prosperis oēs impet. fortune putant effugisse sapienter cogitant qui in tibus prosperis causas aduersas reformidant. et Seneca in de quattuor virtutibus cardinalibus dicit. Si prudens es animus tuus tribus tibus dispense tur. pntia ordina. futura pvide. et preterita recordare. Nam qui nihil de preterito cogitat. perdit vitam. Qui nihil de futuro premeditatur p oia incautus incedit. pone ante animum tuum mala futura et bona vt ista possis sustinere et illa moderari. et Manfredus in poetria exempla syrenes habet doceris in vltis. Sub meliori statu semp peiora caueto. Nulla fides rex sequitur post mella venenum Et elauditor ana diem nebule q. serenum.

Postremo equo animo tolere oportet: quicquid intra fortune aream geritur. cum semel iugo eius colla submiseris: quod si manentem abeundi que scribere legem velis ei quam tu tibi dominam sponte elegisti. nonne iniuriosus fueris et impatientia tuam sortem exacerabis: quam permutare non possis.

Postremo equo aio. Hic ponit quintam rationem que talis est. Quicumque alterius iugo se submittit. oportet q. mores eius patienter sustineat. sed homo affectione tpalium submitit se iugo fortune ergo o. q. mores fortune patienter toleret. vñ sicut iniuste agit qui vult imponere legem domini sue ita volens imponere legem fortune agit iniuste. hanc

rationem pretendit in lra. Secundo declarat bene suam p quamdam similitudinem ibi. Si ventis dicēs. Postremo. i. vltimo dicit q. op. vt tolere. i. patiaris equo aio. i. constanti aio. q. qd gerit. i. fit intra aream fortune. i. itra mudu cum semel submiseris. i. subiugaueris. colla. i. tua iugo fortune ne appetendo tpalia tanq. pnia tuor. merito. q. pro sed si velis scribere. i. scribendo imponere legem manendi et abeundi ei. quam tibi dñam. sponte elegisti. nonne fuerit iniurio sus impatientia. i. per tua impatientia. exacerabis. i. argues sortem. i. fortunam. quam non possis permutare. Nota q. pbia mundu appellat aream fortune. q. sicut in area triu. do torquent manipuli. sic fortuna i mundo torquet hoies nunc prosperitate. nunc aduersitate rotando. Notandum circa hoc q. dicit. nonne iniuriosus fueris q. iusticia e libertas animi tribuens vnicuique qd suum e fm sua dignitate. deo amo. em et obedientia. malo: reuerentiam. paci eorum diam. et minori disciplinam. Si ergo famulus velit imponere legem dñe sue cui tenet exhibere reuerentiam oportet e contra iusticiam. Nota quicumque afficit bonis exterioribus et mutat fm mutatione eorum vñ e subiect. fortune et colla sua iugo eius submittere. q. fortuna est dña bonor exterioriu. talis aut fuit Boetius. q. iniurabat fortune. volens sibi imponere legem manendi et recedendi.

Si ventis vela committeres: non quo voluntas peteret: sed quo flatus impelleret promoueretur. Si aruis semina crederes. feraces inter se annos sterilesque pensares. fortune te regendum dedisti domine moribus oportet obtemperes. Tu vero voluntatis rote impetum retinere conaris. At omnium mortalium stolidissime si manere incipit fors esse desistit.

Si ventis vela committeres. Hic probat dictum suum per quamdam similia. i. q. fortuna non fit i pte hominis dicit. Si committeres vela sup. nauis ventis tu. promoueretur. i. duce te. is non quo voluntas tua peteret. i. desideraret. sed quo flatus venti te impelleret. Si crederes. i. committeres. semina. aruis. i. agris. tu pensares. i. iudicares. annos feraces. i. fertiles. q. pro et. steriles. iter se ita q. si haberes illos annos in pte tua. a sili tu dedisti te regedu fortune. oportet q. obtemperes. i. obedias. moribus dñe. vñ pro sed tu eonaris. i. laboras. retinere impetu. i. cursum voluetis rote. id e mobilis fortune et frustra laboras. O stolidissime. i. stultissime. oium mortalium. nescis tu q. si fors. i. fortuna incipit manere. i. stabilis esse. qd tunc desistit. i. desinit esse fors. Sicut enim non simul stant q. aliq. sit homo. et non sit rationalis. sic non stant simul q. sit fortuna et non sit mutabilis. Nota q. sicut committens velu vento amplius non est in pte sua duci quo vult. sed fm impetum venti ducit. et sicut committens semina agro non est in pte eius q. proueniant. anni fertiles vel steriles. sic a sili qui committit se fortune non e i pte sua vt habeat fortunam prosperam vel aduersam. Nota circa hoc q. dicit volentis rote q. anti quitus fortuna depingebat eum rotu hac ratione. Nam i rota sunt quatuor diuersitates. Una pars e summa. Alia infima. Tertia qua de summo descendit in imum. Quarta q. de imo ascendit ad summum. Sicut i hoibus inueniunt. quatuor varietates. quidam enim sunt in summa prosperitate. tales sunt eleuati in rota forme. Alii sunt in summa aduersitate tales iacent deiecti sub rota. Tertii declinant de prosperitate in aduersitate tales descendunt de similitate rote. Quarta procedunt de aduersitate i prosperitate tales ascendunt rotas fortune. vnde eleuatus in rota fortune dicit. gloriose elatus descendens dicit. Descendo mortificatus. deiecit. i. Infirmus aye rotor. ascendens dicit. let. ad alta velhe. Nota q. natura non assuescit i eorum nam si lapis millesies piciatur sursum non assuescit ascendere sursum e natura eius sit descendere. Sicut ergo esset stolidissimus qui labo